
 

Zápis č. 4/2018 (158) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 26. 3. 2018 
 

Přítomni:  doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. 
Ing. Martin Sysel, Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Jakub 
Havlíček, Bc. David Chromčák, Bc. Tomáš Pavelka (celkem 7 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek 
Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, 
Mgr. Dana Musilová 

Omluveni:  Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Jakub Gerža 
 
Program: 

1. Kontrola zápisu z elektronického hlasování č. E25 a zápisu z ustavujícího 
zasedání AS FAI č. 3/2018 (157). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2018“. 
6. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 

ve Zlíně pro akademický rok 2018/2019“. 
7. Zřízení komisí AS FAI. 
8. Návrh zástupce FAI do volební komise pro volbu kandidáta na jmenování 

rektorem. 
9. Různé. 

     

Předseda AS FAI Dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky 
zasedání a omluvil nepřítomné.     

Ad 1) Kontrola zápisu z elektronického hlasování č. E25 a zápisu z ustavujícího 
zasedání AS FAI č. 3/2018 (157).  

Zápisy jsou bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 158/1 

AS FAI schválil zápis z elektronického hlasování č. E25 a zápis z ustavujícího zasedání 
AS FAI č. 3/2018 (157) ve znění zveřejněném v informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0 



Strana 2 (celkem 7)  Zapis18-04-158 

Usnesení AS FAI 158/1 

AS FAI schválil zápis z elektronického hlasování č. E25 a zápis z ustavujícího zasedání 
AS FAI č. 3/2018 (157) ve znění zveřejněném v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 19. 3. 2018.  

Návrh usnesení AS FAI 158/2 

AS FAI schválil doplnění a úpravu předběžného programu zasedání č. 158 na tento 
program: 

1. Kontrola zápisu z elektronického hlasování č. E25 a zápisu z ustavujícího 
zasedání AS FAI č. 3/2018 (157). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2018“. 

6. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 
Zlíně pro akademický rok 2018/2019“. 

7. Zřízení komisí AS FAI. 

8. Návrh zástupce FAI do volební komise pro volbu kandidáta na jmenování 
rektorem. 

9. Různé. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 158/2 

AS FAI schválil doplnění a úpravu předběžného programu zasedání č. 158 na tento 
program: 

1. Kontrola zápisu z elektronického hlasování č. E25 a zápisu z ustavujícího 
zasedání AS FAI č. 3/2018 (157). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2018“. 



Strana 3 (celkem 7)  Zapis18-04-158 

6. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 
ve Zlíně pro akademický rok 2018/2019“. 

7. Zřízení komisí AS FAI. 

8. Návrh zástupce FAI do volební komise pro volbu kandidáta na jmenování 
rektorem. 

9. Různé.                                                                                                                                                                                                                          

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

Prod. Chramcov 

 Připravuje se složení nové Vědecké rady FAI.  

 Zasedla Vědecká redakce edice Inženýrská informatika, byl schválen Ediční plán 
FAI na rok 2018. 

 Probíhá sběr návrhů na podání excelentních projektů. 

 Zasedla Fakultní hodnotící komise IGA, projednávala návrh rozdělení finančních 
prostředků pro jednotlivé studentské projekty. Byl předložen první návrh 
směrnice doplňující zásady projektu IGA. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Rada studijních programů schválila okruhy ke SZZ 2017/2018, budou zveřejněny 
na webových stránkách.  

 Bylo vydáno rozhodnutí děkana týkající se ukončení studia. V návaznosti na 
nařízení o ochraně osobních údajů GDPR došlo ke změně data odevzdání BP a 
DP, studenti musí práce odevzdat nejpozději do 24. 5. 2018. 

 Byla vydána Směrnice SD/01/18 Pokyny pro organizaci, průběh a hodnocení 
státních závěrečných zkoušek na FAI.  

 14. 3. 2018 proběhl na FAI workshop, který byl povinný pro prezenční studenty 
3. a 5. ročníků. 

 

Prod. Kubalčík 

 Uskutečnily se propagační výjezdy na SŠ, osloveno bylo celkem 51 škol. Do 
budoucna je plánováno doplnit prezentaci FAI o odborné přednášky.  

 Zasedla přijímací komise, byli přijati noví zahraniční studenti. Do IT bylo 
podmínečně přijato 14 studentů, do ISB 3 studenti, do BTSM 3 studenti. Do 
Ph.D. studia byl již 1 student přijat, 2 studenti zatím podmínečně. 

 V únoru proběhlo výběrové řízení do studijních a pracovních pobytů Erasmus+ a 
Freemover, v říjnu se uskuteční ještě další kolo. V současné době studuje na FAI 
22 studentů v rámci Erasmus+, 10 absolvuje pracovní stáž. 

Prod. Kubalčík zodpověděl dotaz doc. Šenkeříka k odborným přednáškám na 
prezentacích FAI na SŠ a dotaz doc. Gazdoše, zda je k dispozici statistika přijatých 
studentů z oslovených středních škol.  

 

Tajemnice FAI 



Strana 4 (celkem 7)  Zapis18-04-158 

 Začala realizace projektu Židličky, pracuje se na zadávacích dokumentacích a 
výběrových řízených dodavatelů.  

Tajemnice FAI potvrdila dotaz doc. Sysla, zda dojde i k nákupu širokých promítacích 
pláten. 

 

Předseda AS FAI 

 Informoval o zasedání Předsednictva RVŠ dne 15. 3. 2018, zápis z tohoto 
zasedání zaslal AS FAI i kolegiu děkana FAI elektronicky.  

Ad 5) Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2018“. 

Tajemnice FAI návrh představila a postupně jednotlivé body podrobně vysvětlila. 
Návrh Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované informatiky 
pro rok 2018 vychází z Pravidel pro rozdělení finančních prostředků UTB a princip 
rozdělení finančních prostředků zůstává obdobný jako v loňském roce. Fakultám jsou 
rozděleny částky dle dosažených bodů za vědu a výzkum a dle počtu studentů. 
Příspěvky na realizaci akreditovaných studijních programů se dělí na dvě části – fixní 
(za studenty) a výkonovou (za vědeckou a ostatní činnost).  

Doc. Šenkeřík vznesl dotaz, proč je v návrhu uvedeno tříleté období 2014-16 a ne 2015-
2017. Prod. Chramcov odpověděl, že zatím nejsou zpracované výsledky za rok 2017 ve 
formě podkladů pro OH. Dále tajemnice FAI a prod. Chramcov zodpověděli otázku 
doc. Sysla k pasáži o převodu nevyčerpaných provozních prostředků ústavů do FUP ve 
výši 50 % a otázku doc. Gazdoše, proč je v části 2.2 příspěvek na podporu Ph.D. 
programu snížen z 50 % na 40 %. 

Návrh bude předložen k projednání na EK AS FAI. 

Ad 6) Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 
ve Zlíně pro akademický rok 2018/2019“. 

Prod. Vojtěšek seznámil přítomné s projednávaným materiálem. Vychází z Časového 
plánu výuky UTB, byl doplněn o termín imatrikulací.  

Doc. Šenkeřík upozornil na formální úpravu – přesunout datum předání Zadání BP/DP 
ze ZS do LS. 

Doc. Sysel se dotázal, proč je opravné zkouškové období v LS delší než v ZS a proč 
zkouškové období končí až v sobotu a ne v pátek. Vysvětlení podal prod. Chramcov a 
prod. Vojtěšek. 

Materiál bude předložen k projednání na LK AS FAI. 

Ad 7) Zřízení komisí AS FAI.   

Předseda AS FAI přednesl návrh složení ekonomické a legislativní komise:  
EK – doc. Gazdoš, doc. Sysel, doc. Šenkeřík, Dr. Matýsek a Bc. Chromčák 
LK – Dr. Navrátil, Dr. Pekař, Bc. Pavelka, Jakub Gerža a Jakub Havlíček. 



Strana 5 (celkem 7)  Zapis18-04-158 

Nikdo z členů AS FAI k tomuto návrhu nevznesl námitku, nepřítomní se svou volbou 
do komise souhlasili elektronicky. Proběhlo tajné hlasování. 

 

Návrh usnesení AS FAI 158/3 

AS FAI zřídil 2 stálé komise ve složení: Ekonomická komise: doc. Gazdoš, doc. Sysel, 
doc. Šenkeřík, Dr. Matýsek a Bc. Chromčák; Legislativní komise: Dr. Navrátil, Dr. 
Pekař, Bc. Pavelka, Jakub Gerža a Jakub Havlíček. 

Hlasování     pro  proti  zdržel se 

Doc. Ing. F. Gazdoš, Ph.D.  7  0  0 
Doc. Ing. M. Sysel, Ph.D.   7  0  0 
Doc. Ing. R. Šenkeřík, Ph.D.  7  0  0 
Ing. M. Matýsek, Ph.D.   6  0  1 
Bc. D. Chromčák    7  0  0 
Ing. M. Navrátil, Ph.D.   7  0  0 
Ing. L. Pekař, Ph.D.   7  0  0 
Bc. T. Pavelka, Ph.D.   7  0  0 
J. Gerža     7  0  0 
J. Havlíček      7  0  0 

Usnesení AS FAI 158/3 

AS FAI zřídil 2 stálé komise ve složení: Ekonomická komise: doc. Gazdoš, doc . Sysel, 
doc. Šenkeřík, Dr. Matýsek a Bc. Chromčák; Legislativní komise: Dr. Navrátil, Dr. 
Pekař, Bc. Pavelka, Jakub Gerža a Jakub Havlíček. 

Ad 8) Návrh zástupce FAI do volební komise pro volbu kandidáta na jmenování 
rektorem. 

Předseda AS FAI navrhl jako zástupce FAI do volební komise pro volbu kandidáta na 
jmenování rektorem Ing. H. Urbančokovou. Jako náhradník se přihlásil J. Havlíček. 
Nikdo z členů AS FAI k tomuto návrhu nevznesl námitku. 

Návrh usnesení AS FAI 158/4 

AS FAI navrhl do volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem konané 
9. 10. 2018 Ing. Hanu Urbančokovou a náhradníka Jakuba Havlíčka. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 158/4 

AS FAI navrhl do volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem konané 
9. 10. 2018 Ing. Hanu Urbančokovou a náhradníka Jakuba Havlíčka. 

 

Ad 9) Různé 



Strana 6 (celkem 7)  Zapis18-04-158 

 Zasedání EK AS FAI proběhne dne 28. 3. 2018 v 9:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 Zasedání LK AS FAI proběhne dne 9. 4. 2018 v 12:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 Zasedání AS FAI proběhne dne 9. 4. 2018 ve 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

Návrh usnesení AS FAI 158/5 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 9. 4. 2018 od 13:00 hodin a 
předběžný program tohoto zasedání:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2018 (158). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2018“. 
6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2017“. 
7. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2018/2019“. 
8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 158/5 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI na 9. 4. 2018 od 13:00 hodin a 
předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2018 (158). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2018“. 
6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2017“.  
7. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 

ve Zlíně pro akademický rok 2018/2019“. 
8. Různé. 

 

 

 Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 9. 4. 2018 od 13:00 v místnosti 51/606. 

 

Ve Zlíně dne 5. 4. 2018 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 



Strana 7 (celkem 7)  Zapis18-04-158 

Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                               předseda AS FAI 


